1

Образец

Договор

об оказании платных образовательных услуг

г. Железноводск  «     »      2019 г.

МБУДО ДЮСШ  в лице директора Тахчевой Натальи Александровны, действующего на основании

Устава, именуемое в дальнейшем – Исполнитель, с одной стороны,  и___________________________

(фамилия, имя, отчество и статус законного представителя несовершеннолетнего - мать, отец, опекун, попечитель,

уполномоченный представитель органа опеки и попечительства или учреждение социальной защиты, в котором

находится нуждающийся в опеке или попечительстве несовершеннолетний, либо лица, действующего на основании

доверенности, выданной законным представителем)

(в дальнейшем - Заказчик) и
(фамилия, имя, отчество, дата рождения несовершеннолетнего)

(в дальнейшем - Потребитель), с другой стороны, заключили в соответствии с Гражданским кодексом

Российской Федерации, Законами Российской Федерации "Об образовании" и "О защите прав

потребителей", а также Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и

общего образования, утвержденными Постановлением Правительства Российской Федерации "Об

утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования" от 05.07.2001 № 505

(в ред. Постановления Правительства Российской Федерации от 01.04.2003 № 181), настоящий договор о

нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает услуги по спортивно – оздоровительной

направленности:

Наименование

дополнительной платной

услуги

ФИО тренера
Форма

занятий

Стоимость обучения,

руб. в месяц

групповая

1500,00

1.2. Занятия проводятся в групповой форме с « ___» ____________  2019 г. по «___» июнь 2020 г.  в

соответствии с рабочим учебным планом, спортивно-оздоровительной программы, утвержденными

Исполнителем.

2. ОБЯЗАННОСТИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

Исполнитель обязан:

 2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение услуг, предусмотренных разделом 1

настоящего договора. Платные образовательные услуги оказываются в соответствии с учебным    планом,

годовым    календарным    учебным    графиком    и    расписанием    занятий, разрабатываемыми

Исполнителем.

 2.2. Обеспечить  для   проведения  занятий   помещения,   соответствующие  санитарным   и

гигиеническим требованиям,  а также оснащение,  соответствующее обязательным нормам  и правилам,

предъявляемым к образовательному процессу.

 2.3. Во  время  оказания  платных  услуг  проявлять уважение  к личности Обучающегося,

оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить  условия  укрепления

нравственного,  физического   и   психологического  здоровья, эмоционального благополучия Обучающегося с

учетом его индивидуальных особенностей.

3. ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

 3.1.Своевременно  вносить  плату  за  предоставленные  услуги,   указанные  в  разделе   1

2

настоящего договора не позднее 10 числа текущего месяца.

 3.2. При поступлении Обучающегося в образовательное учреждение и в процессе его

обучения своевременно предоставлять все необходимые документы, предусмотренные Положением о

платных образовательных услугах учреждения. Предоставить медицинскую справку от врача о

допуске к занятиям, в избранном виде спорта Обучающимся 2 раза в год (на первое занятие).

 3.3. Незамедлительно  сообщать    Исполнителя   об   изменении  контактного телефона и места

жительства.

 3.4. По просьбе Исполнителя приходить для беседы при наличии претензий Исполнителя к

поведению Обучающегося или его отношению к получению дополнительных платных услуг.

 3.5. Проявлять    уважение    к    тренерам-преподавателям,    администрации    и    техническому

персоналу Исполнителя.

 3.6. Возмещать ущерб, причиненный Обучающимся имуществу Исполнителя в соответствии с

законодательством Российской Федерации.

 3.7. Для договора с участием Обучающегося, не достигшего 14-летнего возраста, обеспечить

посещение Обучающимся занятий согласно учебному расписанию.

 3.10. Обеспечивает Обучающегося спортивной формой по выбранному виду программы за свой

счет.

4.ОБЯЗАННОСТИ ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

Обучающийся обязан:

 4.1. Посещать занятия, указанные в учебном расписании.

 4.2. Выполнять      задания      по      подготовке      к      занятиям,      даваемые      тренерами-

преподавателями.

 4.3. Соблюдать  учебную  дисциплину и  общепринятые  нормы  поведения,  в  частности,

проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Исполнителя  и

другим обучающимся, не посягать на их честь и достоинство.

 4.4. Бережно относиться к имуществу Исполнителя.

 4.5. Соблюдать требования учредительных документов, «Правил внутреннего распорядка»  и

иных локальных актов Исполнителя.

5. ПРАВА ИСПОЛНИТЕЛЯ, ЗАКАЗЧИКА, ОБУЧАЮЩЕГОСЯ

 5.1. Исполнитель вправе отказать Заказчику и Обучающемуся в заключение договора на новый

срок по истечении действия настоящего договора, если Заказчик, Обучающийся в период его  действия

допускали нарушения, предусмотренные гражданским законодательством и настоящим  договором и

дающие Исполнителю право в одностороннем порядке отказаться от исполнения договора.

 5.2. В   силу   производственной   необходимости   изменять   график   и   время   занятий,

предоставляемых Заказчику в одностороннем порядке, предупредив Заказчика не менее чем за 7 дней до

изменений.

 5.3. Изменять стоимость предоставляемых платных образовательных услуг не более одного раза в

год.

 5.4.В случае неисполнения Заказчиком пункта 3.1. настоящего договора не допускать

Обучающегося к занятиям.

5.5. Заказчик и Обучающийся, надлежащим образом исполнившие свои обязательства по

настоящему договору, имеют преимущественное право на заключение договора на новый срок по

истечении срока действия настоящего договора.

5.6. Обучающийся вправе:

обращаться к работникам Исполнителя по всем вопросам деятельности образовательного

учреждения;

получать полную и достоверную информацию об оценке своих способностей и критериях этой

оценки;

пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для обеспечения образовательного

процесса, во время занятий, предусмотренных расписанием.

5.7. В случае болезни тренера-преподавателя администрация учреждения должна предупредить

Потребителей, издать приказ и произвести перерасчет суммы оплаты за месяц.

Оплата не взимается с сохранением места в группе только в том случае, если воспитанник не посетил

ни одного занятия в месяце по уважительной причине (болезни) при предоставлении родителями

(законными представителями) медицинской справки.

3

6. ОПЛАТА УСЛУГ

6.1. Фиксированная стоимость услуг по договору составляет 1500  рублей 00 копеек.

6.2. Заказчик ежемесячно производит оплату услуг, предусмотренных в  размере   1500  рублей 00

копеек путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя посредством оплаты

квитанции.

6.3. На предоставление платной образовательной услуги для обучающихся заказчик имеет

право подать заявление на льготу в виде 15% снижения стоимости услуги, одновременно

предоставив документы.

6.3. Оплата производится не позднее 10 числа текущего месяца в безналичном порядке на счет

Исполнителя в казначействе. Оплата услуг удостоверяется Исполнителем по квитанции, выдаваемой

заказчику учреждением.

6.4. Родители (законные представители) перечисляют плату через кредитные учреждения.

Порядок взимания комиссии за перечисление средств определяется кредитными учреждениями и

условиями настоящего договора не регулируются

6.5. Для отдельных категорий получателей платных образовательных услуг, при

представлении родителями (законных представителей обучающегося), подтверждающих документов

предоставляется льгота:

- с ограниченными возможностями здоровья в соответствии с заключением

территориальной психолого-медико-педагогической комиссии;

- детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, с предоставлением документа

из органов опеки;

-детей из малоимущих семей с предоставлением справки из Управления социальной

защиты населения;

-детей из многодетных семей с предоставлением удостоверения многодетной семьи или

справки из Управления социальной защиты населения;

-дети сотрудников ДЮСШ.

         6.6.  Перерасчет за занятия, пропущенные по болезни (отпуск), не  производится. Оставшиеся

в текущем месяце занятия на следующий месяц не переносятся, плата за них не возвращается. Услуга

считается оказанной.

6.7. Оплата не взимается с сохранением места в группе только в том случае, если

воспитанник не посетил ни одного занятия в месяце по уважительной причине, при

предоставлении от родителя (законного представителя) заявления на имя директора за 3 дня.

7. ОСНОВАНИЯ ИЗМЕНЕНИЯ И РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА

 7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению

сторон,   либо   в   соответствии   с   действующим   законодательством   Российской Федерации.

 7.2.Обучающийся,   достигший   14-летнего  возраста,   вправе   в   любое   время   расторгнуть

настоящий договор только с письменного согласия законных представителей при условии оплаты

Исполнителю фактически понесенных расходов и услуг, оказанных до момента отказа.

От имени Обучающегося в возрасте от 4 до 14 лет договор в любое время, может быть,

расторгнут Заказчиком при условии, указанном в абз. 1 настоящего пункта.

 7.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению сторон. По инициативе

одной из сторон договор, может быть, расторгнут по основаниям, предусмотренным действующим

законодательством Российской  Федерации.

           7.4. Исполнитель вправе односторонне расторгнуть договор, если Заказчик нарушил сроки

оплаты услуг по настоящему договору.

 7.5.  Если   Обучающийся  своим   поведением   систематически   нарушает  права  и   законные

интересы других обучающихся и работников Исполнителя, расписание занятий или препятствует

нормальному осуществлению образовательного процесса,  Исполнитель  вправе отказаться от

исполнения договора.

    8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ ЗА НЕИСПОЛНЕНИЕ ИЛИ НЕНАДЛЕЖАЩЕЕ ИСПОЛНЕНИЕ

ОБЯЗАТЕЛЬСТВ ПО НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ

4

 8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по

настоящему договору они несут ответственность, предусмотренную гражданским

законодательством и законодательством о защите прав потребителей, на условиях, установленных этим

законодательством.

    9. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА И ДРУГИЕ УСЛОВИЯ

 9.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его подписания сторонами и действует до

“ __” июнь  2020 г.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10. ПОДПИСИ СТОРОН

Исполнитель  Заказчик

                      МБУДО ДЮСШ

357400, г. Железноводск, ул. Калинина, 5,

тел./факс 88793244441;

 (Ф.И.О.)

ИНН 2627015916;  КПП 262701001,

л./счет 20216Э47580 в Отделе по

г. Железноводску УФК по

Ставропольскому краю р/с

40701810100021000063 в отделении

Ставрополь,  г. Ставрополь

КБК 00000000000000000130

(адрес места жительства)

 Директор                                  Н.А. Тахчева
(подпись)  (контактный телефон)

М.П.

(подпись)